Cerelaniae, sibi in spirilualibussubiecli, a

pluribus annis cilra valde lurbantur et

vexantur a ialronibus et facinorosis ho-

minibus, qui, armali et simul coadunali,

per illam regioneui passim vaganlur, vias

prò libilo obsidcnt, viatoresque aggre-

diunlur, spoliantet occidunl; domos quo-

que saepe expugnant, diripiunt et incen-

dunl, stupra, raptus, sacrilegia et omnis

generis crimina ncfarie commitlendo; el

licei idem Philippus rcx multa buie morbo

remedia adhibuerit, tamen, oh locorura il-

larum partium asperitalem vel ob pro-

pinquilalem provinciac Galliae", ex qua

plurimi delinquentes in ipsos principa-

lum et comitaius conlluunt, et, ibi com-

missis per eos lalrociniis et aliis gravio-

ribus deliclis, in loca luta repente sese

recipiunt, ita ut rnagislratus eorumque fa-

miliam illos persequenlem facile eludant

et frustrentur; plerumque eliam evenil

quod scelerati huiusmodi facinoruni suo-

rum poenas saepe subterfugiunt, sicquc

I E\ Ko^est. io Scerei. Ereviuni.
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maioio?animo>;;u! dt'liiKjiKMuliim siiniuiit,

propleroa qiiod, duni minislri iiistiliac ?ae-

cularis cos itorsoquiinliir, ad ecclesias con-

fiigere soliti ?uiil,unde ani cxtrahi non pos-

simi, vi'l cxlracli, immunilateni Ecclcsiac

praetendeutes in eum, unde exliaclisunt,

locnm, rcstUui oblinent.

§ il. Quidam vero, non conienti se pri-

Oo-djm, al nia lonsura esse iniliatos, non ut divi-

«Ùm '"-(rMsTani, nis inserviant, scd ut indicium saeculare

oi'eTasL'liaiì- facilinsefliiigianl malilioseet fraudulenfor

,iuod beiiett- alicTuod Icnuc beneiicium ccclesiast. sibi
cium lubero '

• i i
•

1

pr.csurauni. conf(MTÌ procm'ant,ncc tainoninnabilu cle-

ricali incedunt; aiit aliquibusclcricalibus

funguntur niuneiibus, vcium Iial)itu s;rcn-

lari induli vagantur, libcriiisque delin-

quunt,nullaque in eos ecclesiastica animad-

versio cxercetur, quoniam laici existi-

mantur. A insti tia vero saeculari depre-

hensi, statini tamquam clerici el beneficium

ecclesiaslicum babentes ad ordinarios ec-

clesiaslicos declinant, a quibus aul nulla

aut leviori poena affecti dimittunlur, ad

vindictam in eos qui ipsos persecuti sunt

et ad graviora sceloracommiltenda se ac-

cingentes. Quarc idem F'bilippus rex nobis

humililer supplicavi curavit ut in prnc-

missis opportune providere de benignitatc

ajiostolica dignareiimr.

§ 3. Nos igitur, boneslis catholicorum

neiimuenies venum votis, quautum cum Domino pos-

ficsia ciiraiii sumus, patftrnc annucre voienles, liuius-
ijnsse """-

j^iqJÌ supplicalionibus inclinali, latrones

ac facinoroso» buiusmodi, illorumque fau-

tores, receptatores et clcricos, eliam qua-

tuor minoribusordinibus insignitos,etiam

beneiicium tenue aliquod oblinentes, ab

ccclcsiis et aliis locis sacris avellere per

iudices sacculares licere , cum eiusmodi

gcnus hominum immunitate ecclesiastica

gaudcre valde indignnm sit, ita lamen ut

dicti sai-culares iudices, facmorosos ipsos

Ens lameo ec- a locis piacdiclis cxtractos, ludici ecclc-

'tf':!i "irjrcudus siastico, ad cau:;as conlra personas eccle-

(j».en.ii. siaslicas in priiicipalu et coniilalibus prae-

nojiANt'M An. C. i!)72

diclis alrocia crimina eommillenles aliaS

a Sede Apostolica deputalo, prò iustilia in

eos administranda, consignare teneantur.

§ .4. Quod si clerici praedicli, etiam in aerici saecuia-

quatuor minoi'ibus ordinibus constituti , [ójuu ir"n"

etiam tenue aliquod beneficium oblinen-
.^""'.'p^ehen'i'

tes, vcstibus laicalibus induti, in flagranti i.mciuani pubu-

. ^. • 1 1
• j- ci lalroocs a iu-

crimme crassandi perviasdepreliensi lue- dioibus saecu-

rint, tamquam in publicos latrones el via-
^^"^^l^

""'""

rum crassatores, saecularibus iudicibus in

co, in quo reperiuntur, babilu, usque ad

ultimi supplicii poenam inclusive, absque

melu censurarum , in ipsos animadverti

posse, tenore praesenlium, concedimus;

inbihentes omnibus et singulis locorum
, i„i,ìi,ì,ì„ ^rdt-

ctiara exemplorum, ordinariis et eorum «^;i_^^»°Jj»^:

oCTicialibus et quibuscumque aliis indici- """i-

bus ecclesiasticis, quocumquc nomine nun-

cupatis, ne saeculares magistratus, iudices

et ministros praedictos super praernissis

quomodolibet impedire , molestare aut

perturbare audeanl vel praesumant.

§ 5. Ac decernentes praesenles litleras ci»usaiao.

de subreptionis vel obreptionis vitio aul

intentionis nostrae seu quovis alio defectu

notari vel impugnavi uUo umquam tem-

pore nuUatenus posse; sicque per quos-

cumquc iudices et conmiissarios, quavis

auctoritale' fungentes , eliam causarum

Palatii Apostolici auditores ac sanctac

RomanaeEcclesiac cardinales, sublata eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretandi facilitale, iudicari et dif-

fmiri debere; irritum quoque et inane

quicquill secus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritate, scienter vel ignoi'anter,

contigerit altentari.

§ 6. Non obstantibus praemissis ac gè- oerocaiìo con-

ralis concini et quibusvis aliis constitu-
""""""•

tionibus et ordinalionibus apostolicis; pri-

vilegiis quoque, induli is et exemptionibus

apostolicis, etiam saecularibus et rcgula-.

ribus personis, Ordinibus, monastcriis,

ccclesiis et aliis sacris locis necnon con-

grcgationibus , superioribus eorumdein ,
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siili ((iiiliiisoiMiKiiic ifiioiiliiis ci (onnis ac

Clini ([uibiisvis claiisulis el ilccrclis, ctiaiii

irritanlilnis ci alias quomodolibet, eliaiii

ilpralis vicilius, innovalis, concossis et ap-

[irobalis. Quilms omnibus, ilioriiin teno-

rcs, ac si de verbo ad verburii inscrercntur

praesenlibiis, prò cxpressis ac inscrtis lia-

Ì)enles, illis alias in suo rolion; perniali -

suris, liac vice dumlaxat, ad enbcliiin

praesenliuni, specialilcr ef exspresse dero-

ganius, cclerisque conlrariis quibuscuin-

que.

Dulum Tusculi, die prima oclobris, mil-

lesimo quingentesinio sepluagcsimo se-

cundo, ponlificalus nostri anno i.

Dat die 1 oclobris 1572, pontif. anno i.

X.

Vnio milittae S Maitritii ìuatiì/rìs rf mi-

liliac S. Lazari Hicrosoh/mitaììi , sub

denominalionc Ss. Mauìitii ci Lnzari,

ci rcfjimiììc Sabaudiae ducis magni ma-

gistri pcrpclìii.

Gregorius episcopus servus se:va°um De',

ad perpetuam rei memcrian.

Pro commissa nobis, nullis nostris cxi-

soiiiciiudogpntibus merilis, sed sola Dei beniiinitalc,
F«stor.iis.

ecclesiaruni omnium ac piorum religio-

sorumque loconimquecuract solliciludinc,

in eani nos cogita lionein assidue inciini-

bere decet, qua potissimum ratione pro-

videre possimiis ut ex eis quam maxima

et quam uberrima ad snnctam Dei reli-

gioneni et fidem calholicam atque uni-

versum populuni rhrislianum commoda

proveniant, ordine etiam et consuetudine

in illis mutata, sicut rerum usus et cvcn-

tus ac ipsa t mporuni ratio et qualifas

docuerit expediie.

§ 1. Cum auteni nos prideni, ad Dei

RcronsfinrOmnipotenti.-i laudem et lidei catliolicae
Instlnuif, ,„ii!- , . • ,:. 1 1-

. r> 1

»Uf s Mauriiiigloriam, in b'abaudiae et Feucmonlis re-
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gionibus defeiisioiieii), toliusqiic clirislia-'i" t" ""p-»
... in coiislliuiluDC

riai; rcipul)li(ao salulcm et cummodum ,
vin.

mililiaiu S. Muurilii marlyris, sub Kcgula

(iislerciensi, per universum clirislianimi

orbem, cuius sufircma scdes et milituiii

lonvcniiis in loco a dilecto filio nobili vi-

ro Eiiiaiiucle l'biliberto, Sabaudiae duce,

in ipsa regione Sabaudiae assignando el

statuendo, perpetuo sit, et in eadeni nii-

lilia unum magislratum, magnum vocan-

dum, suprcmam eiusdem militiae digni-

tatem, prò uno magistro, qui illius caput

exisfat, cum eo, qui sibi cxpedirc videbi-

lur, militura et ministrorum numero,

qui mililcs etiam cum unica et virgine

tantum coniugali ad liabitum et profes-

sionem regularem admilti, seu qui prò

tempore admissi fuerint, sic dumlaxat

conlrahere possint, et alias castitatera

coniugaleni et obedientiam expresse profi-

teantur; cum mensa magistrali, olliciis,

iuribus, iurisdictionibus et insignibus con-

suelis, aliarum huiusmodi militiarum in-

star, ex lune, proni postquani diclus Ema-

nuel l'bilibertus dux dotem annui reddi-

lus quindecim millium scutorura de pro-

priis et patrinionialibus bonis illi consti-

luisset, el e conlra, erexerimus el inslitue-

rimus, ac illi sic erectae dictam dotera

perpetuo applicaverimus et appropriave-

rimus, magislratumque praedictum, a pri-

maeva ipsius erectione vacanlem, eidem

Emanueli Pliiliberlo duci eiusquc succes-

soribus omnibus Sabaudiae ducibus, qui

duces pariler et magni magistri essenl ,

concesserimus et assignaverimus; acprae-

loreaipsis, ut quolquol sibi viderenlur no-

biles aut oplima virtule cognitos vel alias

prò ipsorum arbitrio vel statuto qualilì-

cafos, ex omnibus nationibus, ad habilum

et regularem professionem admillendi; ac

e tiara in quibuscumque mundi partibus

dictae militiae prioralus , baiulivatus

praecepforias el alia beneficia erigendi
;

[iroviucias et nalioues dividendi, aliaque
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tunc espressa faciondi, liboram licenliam

(ribuenimis, sicullilleris nostris super Iiis

confcclis latius continelur.

§ i. Nos poslea, diligenti medilatione

Hnsrraniur consideranlcs ipsain de novo erectam et

iu"ri,'"'si'""hc"« confieiendani mililiam magnos absque
nnt* niiiiiia s.

jiiijjp fruclus, tali praeseitiiTi ductore at-

niiiiiiac s. u- qnc'rnagistro , fidei calliolicae esse alla-

turam, sed multo tamcn maiores, sialiis

adiumenlis et auxiliis falcila atque mu-

nita fuerit; ac praeterea ccinenles mili-

tiam hospitalisS. Lazari Ilierosolymitani,

subRegulaS. Augustini, ianipridem ma-

gistri regimine destitutam, nobilem illam

quidem et anliquam, sed ipsa vefulaste

ac teraporum iniuria valde deiectam et

prolapsam esse, optimum nobis visum est

si hanc veterem illi novae et nunc na-

scenti adiungeremus, ut quod hKc in ipso

inilio per se agere perfecte non posset,

id, alterius adiuta auxilio et x-iribus ge-

rainatis, fortior sit ad agendum, atque

citius et facilius hae simul iunctae opta-

losEcdesiae Dei et chrisliano populo fru-

ctus afferre possi nt.

§ 3. Id vero Tacere instituimus cuin

Mmime qnod eo quod Emanuel Philibertus et prò lem-
dm Sabaudiiie . . , .

. , ,. ,

daas triremes porc cxistcns dux ct magistcr pracdiclus,

si'oiiM ''Vòm-
annexionis huiusmodi ralione, duas trire-

pias tenere de-
jjjgs diclis militibus iustructas pro Sedis

beli. . ,
.

Apostolicae defensione contra haerelicos,

infidcles, piratas et quoscumque alios eius

hostes continue de suo manutenere de-

beat.

§ 4. tjuare eumdem Emanuelem Phili-

Cnio iiaque bcrtum duccm et magnum magistrum a
alriusnae niili- ... ...
lue Hrmatur. quibusvìs excommumcalionis, suspensio-

iion/'s°ncio- "'S et iuterdicti aliisque ecclesiasticis sen-

rum .Wiuriiii et tentiis, ccnsuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causas, lalis,

si quibus quoiuodolibet innodatus existil,

ad elfeclum pracsentium dumtaxat con-

sequendum, liarum serie absolventcs ct

absolutum fora coiisentes, iiiOtu proprio,

non ad ipsius Emanuelis Pliiliberli du-
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cis vel allerius pro eo nobis super lioc

oblalae pctitionis instantiam, sed ex mera

liberalitale et certa scienlia nostra ac de

apostolicae potestalis plenitudine , mili-

liam S. Lazari praedictam, cum illius ma-

gistratuac omnibus et quibuscumquc illius

prioratibus, praeceptoriis, bospilalibus et

aliis bcnefiL'iis regularibus , eorumque

membris, grangiis , castris, villis, domi-

bus, possessionibus
,
proprielatibus , fru-

ctibus ct bonis, tam mobilibus quam im-

uiobilibus ac semovenlibus, iuribus et ac-

tionibus universis, necnon ecclesiis, cap-

pellis, terminis et pertinenliis quibuscum-

que, ad dictam mililiam S. Lazari spe-

clanlibus
,

quaecumque
,
quotcumque ,

qualiacumque et ubicumque sint , non

tamen aliis ecclesiis, piis locis et militiis

canonice unita, quae ab bis, quibus unita

sunf, avocari, aut illorum ralione quem-

quam molestari noluimus, ac eliam ex-

ceptis iis quae in regnis et dominiis ca-

rissimi in Chrislo filii nostri Pliilippi Hi-

spaniarum regis calliolici cxislunt, cidem

militiae Sancii Maiirilii, quae in poslerum

militia Ss. Maurilii et Lazari nuncu-

pelur, auctoritafe apostolica, tenore pr;e-

sentium , ila perpetuo unimus, annecti-

mus et incorporamus, ut posi hac in per-

petuum praedictus Emanuel Philibertus

et pro tempore exislens Sabaudiae dux;

militiae Ss. Maurilii et Lazari magister

sit et appellelur.

S 5. Ac prioratus, praeceptoriae et alia Biiiiiiamqn-

,"'„..,.. „ , • u • S Lazari subii-

beneiicia militiae b. Lazari, et ca obtinen- elidaci Sabau-

tesaliique milites, servientes, cappellani et
gi","^" "i^r-

personae, curae, gubernalioni et iurisdi- pemuni.

elioni ipsiusducis ci magni magistri in om-

nibus et per omnia subsint, prout suo antea

magistrosuberant, eique tamquamniembra

capitiobediantetobseqnantur;liceatqueei-

dcmducielmagislrocorporalempossessio-

nem mililiae S. Lazari eiusque magistra-

tus ct aliorum unilorum pra^dictorum, per

se vel alium seu alios, propria auclorilale,
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iiliproniiprclii'iidoir ci pcrpoliio rclincro,

rruclus(|U(', rcdililiis ci iirovcnius in sllo;^

ci (liclae iiiilitiac iisiis ci iilililalcm coii-

vcrlcre, dioecesaiii loci voi cuiusvis allc-

liiis licciilia niinime requisita.

§ G. Iiisiiiìcr his ,
qiii praccciuorias

K.ruius ha- Sancii Lazari in liliiluin scu comincndam

hiiuin ir,-i.unji
y,.i aliler (jiiovis modo oblinciil, liabilum,

^LVnmi'!"'
'""

pcrdicliiiiiduccrn et iiiai;islniiii niililibiis

Ss. Maniitii ci Lazaii desigiiandiim, ?n-

scipicndi; et eideni Emanucli Pliiliberlo

• duci ci magno magislro, his, qui lia-

l)iliiiii Sancii Lazari iam susccpcrunt et

(IcriTiuil , novuiii, dimisso aniiquo, vo-

Iciililius, Iradcndi; cosveio, (|ui diclurn

Sancii Lazari liabilum , nondum susce-

pcrunt, adnovnm habilum, ul praefcrlur

dcsignaudum , suscipiendum et defercn-

duiii, opporlunis remediis compcllcndi
,

auclorilalc et tenore priediclis, facultatcm

concedimus.

§ 7. Volenles et dicla auctoritale sla-

Triiemis, .!, lucnlcs eumdem Emanuelem Philibertum

llllnliae Kalicii «^t pfo tcmpore exislenlem ducem et ma-
dci.c»ni; gnum inagisirum in pcrpeluum , unionis

buius ralione, ad duas triremcs diclis

mililibus inslructas, prò nostra el Ro-

mani Ponlificis prò tempore existentis ac

Scdis Aposlolicae, conlra pracdictos et

quoscumque alios, defensione continua

manutcncndas teneri, et ad id efficaciler

obligatum exislere.

§ 8. Ut aulera praedicta omnia cer-

principcs no tiorem consequantur effeclum , omnes

'cufion'em "or- et quoscumquc reges, respublicas, du-
•*""^-

ces, marchiones, principes et quosvis

civitatum et locorum dominos borlamur

et rogamus aliente, ac eorum subditis in

virlute sanctae obedientiae mandamus ul

praediclis, quantum in se est, faveanl
;

et quominusillasnum sorliantur ctVectum

impedire, porlurbare vcl molestare, quo-

vis quaesito colore, non audcaul.

§ 9. Decerncnles irritum el inane quic-

uausuism sub- quid sccus supcc liis a quoquam, quavis
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ancloritale, scicnlcr vel ignoranlcr, con- laiiv.m

tigcrit allenlari.

§ IO. Quocirca, vcncrabilibus fralribus K^ec

noslris arcbiepiscopo Taurinensi, et Ni-
""*'

cioensi et Monlis Uegalis episcopis
,
per

apostolica scripta, molu simili mandanms

ut ipsi vel duo aut unus eorum ,
per se

vel alium seu alios, praesenles lilleras el

in eis contenta quaccumque, ubi el quando

opus luerit , et quolies prò parte Ema-

nuelis Pbiliberli, et prò tempore exi-

slenti.ì ducis et magni magislri , fucrint

requisiti, solemniler publicanles, eiipie

in praediclis efilcacis dcl'cnsionis prac-

sidio assistentes , iaciant aucloritale no-

stra lilleras ipsas ab onmii)us, (juos illae

concernunl, inviolabilitcr obscrvari , non

pcrmillentes eos per quoscumque quomo-

dolibet indebile niulestari ; contradictores

quoslibet et rebelles per ccnsuras et poc-

nas ecclesiaslicas aliaquc opportuna re-

media , appellalione poslposila , com-

pescendo; legitimisque super his haben-

dis servatis processibus , censuras et poe-

nas ipsas eliam iteratis vicibus aggravando,

invocalo eliam ad hoc, si opus fuerit,

auxilio brachii saccularis.

§ 11. Non obstanlibus felicis recorda- comnr

tionis fìonifacii Papae odavi, praedeces- ' °*
'

soris nostri, de una, et in concilio generali

edita de duabus diaetis , dunmiodo ultra

Ires diaetas qui?, vigore praescnlium, ad

iudiciumnon trahatur, ac nostra de unio-

nibus commiltendis ad parles ci valore

esprimendo; necnon Lalcrancnsis concilii

novissime celebrali, uniones perpetuas,

nisi in casibus a iure permissis, fieri pro-

hibcnlis, ac aliis conslilntionibus et or-

dinationibus aposlolicis; necnon hospi-

talis praedicti S. Lazari, iuramento, con-

firnialione apostolica vel quavis rumila le

alia roboralis, slatutiset consueludinibus;

privilegiis quoque, indullis et lilleris apo-

i<lolicis,quibusvismilitiae praedictae, illius

que magistris, convcnlibus, mililibus ci ad-
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niinislratoribiis, sub qiiihiiscunKiuo Iciio-

ribuscl formis, ac cuin quibusvis, oliaiii

florogaloriaium dorogaloriis aliisqiin d-

fK-acioribiis ci insolitis, clausviHs, ini-

lanlibnsque et abis decrelis, in genere

vcl in specie, cliani moln et scienlia simi-

libus, ac alias quomodobbel, et iteratis

vicibns conccssis, approbalis et. innovatis;

qiiil)iis oiiiuibiis, elianisi de illis ac tolis

eoi'um tenoiibiis specialis , specifica ,
ex-

pressa et individua mentio babenda, ani

aliqua aba exquisila forma ad boc ser-

randa essel, teiìores buiusmodi, ac si de

verbo ad verbiim insercrentur praesenti-

bus, prò siifficienlcr expressis liabentes
,

illis alias in suo roborc permansuris , hac

vice dumtaxat , specialilcr el exprèsse

derogamus , contrariis quibiiscuinque ;

aut si aliquibus, conimuniter vel divisim,

ab eadeni sii Sede indultum quod inter-

dici , sospendi vel excomniunicari ,
ani

extra vel ultra certa loca ad iudicium trabi

nonpossinlperlilleras aposlolicas non fa-

cientes plenam el expressam ac de verbo

ad verbuin de indulto luiiusniodi menlio-

nem. KuUi ergo ctc.

Datuni Romae apud S. Pclrinn , anno

Incarnalionis doniinicae mdlxxii, idibus

novembris ponlificalus nostri annoi.

Dai. die 13 nov. 1572, pontif. anno i.

XI.

Occnrrcnte vocatione ccdcsiac Goancnsis,

metropolis ccdesiaruìn Indiac Oriciita-

lis , ob nimiam ah Urbe dislanlium ,

cpiscopus Conchinensis ad illam ac-

cedere et Plus adminislratìoncm susrÀ-

pere tenelur, ibique pontifìcalìa exer-

cere, relieto in sua ecclesia Conckinensi

idoneo vicario, donec ecclesiae Goanen-

si per Scdem Apostolicam fuerit pro-

visum, et pastor eo accedere potuerii i.

GregoriusPapaXllI, adperFetnamreimemoriani.

Eioijii.ni Pastoralis oflìcii cuia nos admonet

1 Ex Resesi, in Secret. Brevium.

noAlANllM An C liiTi

ut de singidarnm orbis ecc'esianim slalu

soliicile inquiramus, et ne illae, praeser-

liin qnac priniales existunt, diuturnac

vacalionis incommodis maneant exposilae,

sedulo prospiciamus.

§ 1. Sane ex carissimi in Cbristo libi (-his.! consu-

noslri Sebastiani, Portugalliae el Algar-d'lc!""

bioruni regisinsinuationeaccepimus quod,

quoliesGoanenscm ecclesiam, quaj metio-

polis et ecclesiarum Indiae Orienlalis pri-

nias existil, vacare conlingit, propter

civilalisGoanensis abUrbe, ubi Romanus

Ponlii'ex ut pluriinuui rcsidere solel, terra

niarique dislanliam , longaraque et dilTi-

cilein navig.itionem , biennio integro , et

si post mcnsem iaiiuarii vacalio occurrit,

triennio fere eam pastorali praesenlia ac

solatio carerò operici, cum breviori tem-

pore illius vacalio ad Sedera Apostolicam

deferri , et pastor illi prò tempore prae-

feclns accedere nequeat, ex coque eccle-

siamipsamGoanensera pastore deslitutam

non modica pali in spirilualibus et lem-

poralibus detrimenta, hominum mores

corrumpi , ecclesiaslicam disciplinam re-

laxari
,

genliliumque et inlidelium par-

tium illarum ad Gbrisli fidcm conversio-

nem, ab iis
,
qui praedicare el promul-

gare eam illis deberent , negligi , aliaque

non levia damna el incommoda inde exo-

riri ;
Concbinensem vero ecclesiam in

iisdem Indiae parlibus consistentem, quae

ipsi ecclesiae Goanensi metropolitico iure

subest, pasloris sui absentiam adlempus

commodius sufferre posse, el episcopum

Concbinensem in Goanensi ecclesia resi-

dendo , ecclesiae suae Concbinensi indem-

nitati consulere valere , rebusque neces-

sariis pròspicere , eiusque praesentiam

ecclesiae Goanensi plurimum fore ulilem

et frnctuosam.

§ 2. Propterea cupienles , prò mune-Epi.5pnpu.5Cnn-

ris'nobis, licei immerilis, divinitus in-
^''JrnnAnc"'"-

iuncli debito, praemissis incommodis duinac patimu

occurrere, apostolica auctorilatc, praesen-
"''"'""""' "'
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ncm cttiirlpiat

donec iioviis p-

p{-ico|iits adcam
lii-cciuorit.

GREGOniUS xiir PP. An. e. 15:2

la -nltas exer-
c li poatifica*

lìM et quaeque
munera , tatn-

qU)iin proprius
episcopus.

Man.lotum de

ohedit-niia ei

c>b^L'qiii> prae-

8laD<lÌ3 epI^CO•

pò ConchìDen.

liiim tenore, statuiinus ol ordinamus quod,

ofcurrcnlc prò tempore vacatione ecclc-

siae Goancnsis, veneraliilis fraler mine et

prò tempore exislcns episcopus Conelii-

nensis , vacatione luiiusmodi intellccla
,

ad Goancnscm ccclesiam ciim grafia apo-

slolicac licnedictionis accedere , et in

ca aul cins dioecesi personaliter rcsi-

derc , et eiusdem ecclesiae Goanensis

curam , rcgiraen et administrationem

suscippre debeat et teneatur, et eamdem

ecclesiam Goanensem , donec ei fuerii

per Scdem Apostolicam de pastore pro-

visum, et pastor ipse ad iliam valeat se

conferre et in spiritiialibus et tempo-

ralil)us g'iihernarc , dimisso apud eccle-

siam Conchinensem idoneo vicario seu

gubernatore ab ipso episcopo depu-

tando; eidemque episcopo Conchinensi

praecipimus ut, onus huiusmodi devote

suscipiens, verbi Dei praedicatione, sa-

crificiorum oblatione , honorum operum

esemplo, aliisque pastoralibus muniis in-

cumbens, gregem sub ecclesia Goanensi

pracdicta consistentem in ventate ponat

et regat; silùque in dieta ecclesia Goa-

nensi eiusvc dioecesi ex praedicta causa

residenti , ut inibi pontiflcalia officia

omniaque alia et singula, quae arcliie-

piscopus Goanensis de iure vel consue-

tudine exercere et facere consuevit, fa-

cere, gerere et exercere valeat , etiamsi

talia sinf, quae speciali nota designari

debuissent , concedimus et indulgemus
;

eumque interim, ob non residentiam apud

ecclesiam Conchinensem, censuris et poe-

nis contra non residentes a sacris cano-

nibus et oecuraenicis conciliis ac per nos

novissime facto decreto infliclis minime

subiacdife, eadem auct orliate declaramus

atque decerninms.

§ 3. Mandantes, in virtute sanctae obe-

dienliae, dilectis filiis capitulo, clero, po-

pulo alque vassallis ecclesiae Goanensis

huiusmodi ut dicium episcopum Con-

Bull. Rom. Voi. Vili 4

chinensem ad eos ex causa praedicta ae-

cedenteni debilis cum reverenlia et lio-

norc excipiant, ac omnibus suis salu-

bribus monitis et mandatis intendanl,

pareant et assislanl , ac consueta et ar-

chiepiscopo Goanensi debita servilia ipsi

episcopo Conchinensi praestent et exhi-

beant.

§ 4. Ac decernentes sic, in praemissis,
^''•""^»'''

per quoscumque iudices et conimissarios,

cliam S. R. E. cardinale-; et Sacri l'alalii

Apostolici auditores , sublata eis et eo-

rum cuiiibet ([uavis aliler iudicandi et

interpretandi facullale, indicar!, et inter-

pretari deberc; irrilumque et inane, si se-

cus super bis a quoquam eontigerit at-

tentar!.

^ 5. Non obstanlibus quibusvis apo- cerrgatioc.iv-

\. . . . . ,., ,
trariomm.

stolicis ac, in provinciahbus et synoda-

libus universalibusque concihis editis, ge-

nerahbus vel speciahbus conslilntioni-

bus et ordinationibus; dictaeque ecclesiae

Goanensis, iuramento, confirmatione apo-

stohca vel quavis firmitate alia robora-

tis, statutis et consuetudinibus
;

privile-

giis quoque, indullis et htleris apostolici?,

capitulo et aliis praedictis , sub quibus-

cumque tenoribus et forniis, quomodo-

libet concessis, approbatis et innovalis

cctcrisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xiii decembris mdlxxii,

ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 13 dee. 1572, pontif. anno i.

XII.

Conftrmatio privilegiomm ei'emitarum

Camaìdulensium et concessio quod ipsi,

prò eonim neccssitatibus
,

frumcnlum

et oleum ah uno ad aiium eorum locum

transferre possiiìl i.

Grogorius Papa XIII, ad perpetuati! rei memoriam.

Sedis Aposlohcae copiosa benignitas

1 Es Regest. in Secret. Brev.
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piis quanimlibel siih Religionis iugo el

regulari observanlia Domino mililantiiiin

personaniiii volis libenter annuit, et illis

qiiae ab cadem Sede prò ipsis personis,

forunifiiie locis processisse dignoscunlur

ubei-ioris inlerdum apostolici muniminis

adminicuhmi adiicit, ut co lirniius illibala

porsistant , quo lì'oipienliori fuerint apo-

stolico praesidio stabilita.

§ 1. Sane, prò parie dilcctorum filioruni

F.icii serie, maiovis, visilaloruiii, prioruiii, fralrum et

personai'uui socielalis ereniitarum S. Ro-

mualdi, Cainaldulensis Ordinis, nobis exbi-

bita pctitiocontinebat quod, licetalias dieta

societas per felicis recordationis Leonem

Fapam , decimum, praedeeessorem uo-

sirum, apostolica auetoritate inslitula
,

ac ipsa et ad eius cappellae, ereniitoria,

ecclesiae, monasteria, loca et qurecum-

que. bona ae celerà alia eiusdem socie-

lalis et illam prò tempore pertinenlia,

lam per eumdeni Leonem quam eliam

per diversos alios Romanos Ponlifice.s,

quamplurimis privilcgiis, indullis, con-

cessionibus, facullatibus
,
graliis, imnm-

sistentia firmiori, robm* apostolicae con-

lìinialionis adiicere, et alias in praemissis

op|iortune providere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

§ 3. Nos igitiir, qui Religioni dedilis

apostolici fovoris praesidium libenter im-

pendimus , omnium et singularum lilte-

rarum huiusmodi, super praediclis ema-

natarum, et inde secutorum quorumcum-

qiie tenores praesenlibus prò expressis

babenlcs, buiusmodi supplicalionibus in-

clinati , omnia el singula privilegia , in-

dulla, concessiones , facullales
,
gratias

,

immunilates, exemptione.s, libertates, eliam

ab ouuiibus decimis, coUeclis, cxactioni-

bus, gabellis, taleis, datiis, tractis, subsi-

diis caritativis, impositionibus, quibusvis

personis, quacumque aucloritale, etiam

ratione visitationis ordinariae, impositis,

ac aliis quibuscumque , tam ordinariis

quam exlraordinariis, oneribus et imposi-

tionibus, quocumque nomine censeantur

el sint, ac indulgentiarum concessiones
,

usumque et partecipationem omnium el

singularum indulgentiarum
,
peccatorum

Confirmatio
priviirpiorum
CamalduleDBJ.
bas concesso-

nilatibus , exemptionibus , libertatibus
, |
remissionum, gratiarum , concessionum

,

eliam ab omnibus decimis aliisque oneri-

bus et impositionibus quibuscumque
,

necnon etiam indulgentiarum conces-

sione, usuque et parlicipatione om-

nium et singularum indulgentiarum alio-

rumque privilegiorum el bonorum aliis

Ordinibus, .«ocietatibus el locis concesso-

rum, tam per simplicem quam novam

concessionem et ileratis eliam vicibus

confirmationem et innovalionem , etiam

vivae vocis oraculo , respective decorata

et munerala esse dignoscantur, prout in

variis eorumdem praedecessorum aliisque

desuper confeclis lilteris dicilur plenius

contineri.

§ 2. Nibilominus, prò eorumdem maio-

.ris, visitatorum, priorum et fralrum parte,

fuil nobis humililer supplicatum ut prae-

lacultatum, immunitatum , exemptionum,

privilegiorum
,
prajeminenliarum

,
prae-

rogativarum, liliertalum, favorum, licen-

tiarum et indullorum apostolicorum alio-

rumque quorunicumque benelìciorum et

bonorum. qualiacunique sint, omnibus et

singulis (Drdinibus, congregationibus, so-

cietatibus et monasleriis, sub approbatis

claustris degentibus seu mililanlibus, eo-

rumque superioribus generalibus, provin-

cialibus et particularibus, monaclu's seu re-

ligiosis, commissis, oblatis, no\itiis, fami-

liaribus , servitoribus , benefactoribus et

aliis quibuscumque personis et Iqps, con-

iiuiclim veldivisim, in genere vel in specie

vel alias quomodolibet concessorum , so-

cielali ereraitarum S. Romualdi, Ordinis

Camaldulensis, eiusque maiori, visitatori-

diclis et in eis coiitcnlis, prò illorura sub- 1 bus, prioribus, fratribus et personis buius-
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modi, lam per praolatmn Looiioni (iiiam

eliaiii CleiiiciUiMii VII, l'auluin III, lu-

liutii HI, Pauliiiii IV, l'iiim IV el Piiim V,

praedecessorcs iioslios, sub qiiii)uscuin-

que Icnorilìiis et ronnis, ac ciim quibus-

vis, eliaiii (lorogatoriariim dcrosaloriis

aliisquoeriicacioribuselinsolilis, claiisulis,

iirilaiitibiis el alìis decretisliaclenus quo-

niodulihet concessa, confiriiiala el inno-

vala, (pialenus in nsu sin!, aposlolica au-

ctorilate, ex nostra stienlia el de aposto-

licac polestalis plenilndine, tenore prae-

sentiuin, approbaiiius , conlinnanius el

innovanius, ac jìraesenlis nostri scriplipa-

liocinio coninuininius.

§ 4. Necnon oninesel sinixiilos taiii iiiiis

r.ciiJefefiosquaiii facii defeclus, si qui forsan inler-
fapplenlur prò ^

Mijdiiaie pr«e- venennt in eisoBui, supplemus, et ndu-

iominus, polion prò cautela, ut illa omnia

et singula
,
prout eisdeui socielati et ere-

milis per praedecessores nostros huius-

niodi concessa fuerunl, qualenus in ilio-

rum usu, ut praeferlur, exislant, libere

iilis omnibus et singulis uli, fruì et gau-

dere possiut el vaìeanl, dicla auctoritate

et de novo concedimus.

§ 5. Necnon eis, ut d(i celerò perpe-

/•"""'""^luis fuluris temporibus, prò ipsorum ne-
lerirndi frunien-

^ ^ \
'^ ^

iMiK fi oioum cessitalibusetexigentia,frmucnlaeloleum,
ab uno ad alìui

57 An. C. 137?

iocump"roVs">- q'ioJ liabcbunt, sive a persouis saecula-
"™"*"'*"'""''

ribus empiimi, siveeliam a quibuscumque

prò eleemosyna dal uni et acceptum exi-

stat, de uno ad aliuui ex eorum ecclesiis,

cappcllis, eremiloriis et locis, ad ipsorum

usuui tantum, Iransferre et asportare pos-

sint, libere et licite valeanl, indulgemus

per praesentes.

§ 0. Quocirca universis et singulis pa-

'•"""'"'o *- triardiis, archiepiscojiis, euiscopis, abba-
«riill)nhpr.ie-

. ... . . ..
.iii;i:id liner»- tibus et aliis in dignilale ecclesiastica con-
""'

slilulis personis, necnon pracfatorum pa-

triarcbarum, arcbicpiscoporuni et episco-

poruni in spiritualibus vicariis et officiali-

bus generalibus per praesentes conmiit-

aut unus eorum, per se vel alium seu

alios, praesentes litlcras et in eis contenta

quaeciimque, ubi el quando opus fuerit,

ci quolics prò parie modernorum et prò

tempore exislentis maioris, visitatorum,

priorum el fralrum ac ercmitarum et

personarnm praedictorurn desnperfucrinl

requisiti, solenmiter puidicantes, cisque

in praemissis eflìcacis defensionis praesi-

dio assistentes, faciant auctoritate nostra

litlcras et in eis conlenla huiusmodi fir-

miter obscrvari, ac singulos, quos liltcrae

i|(sae concernunl, illis pacifice gaudere;

non pormitlenles eos desuper contra ea-

ruiudem lillerarum lenorem a quoquam

indebile moleslari: contradictores quosli-

bct el rebelles per censuras et poenas ec-

clesiaslicas aliaque opportuna iuris reme-

dia", appellatione postposita, couipescendo,

necnon, legitimis super bis babcndis ser-

vatis processibus, censuras et poenas ipsas

eliam ileratis vicibus aggravando, inter-

dictum ecclesiasticum iuqionendo. et auxi-

lium brachii saecularis, si opus fueril, in-

vocando.

§ 7. Nduobstanlibus praemissis ac qua-

cuinquc ()roliibitione, generali vel speciali,

frumentum el aliud non extrabendi, per

quoscumqiie, eliam Romanos Ponlilìces

in conlrarium edilis, omnibusque aliis,

quac in dictorum Pontificum praedeces-

sorum nostrorum aliisque liltcris, desuper

praemissis confectis, expressum luil non

obslare, et quas, brevitatis causa, bic par-

licularilcr non leccnseuius, quibus omni-

bus et singulis, illarum lotales, veros el

veriores tenores, ac si de verbo ad ver-

bum, nibil penitus omisso, el l'orma in il-

lis tradita observata, inserti forenl prae-

senlibus, prosufficienler expressis baben-

les, illis alias in suorobore permansuris,

bac vice duuilaxat, specialiler et e\[iresse

derogamus, contrariis quibuscumque; aut

si aliquilius, communiter vel divisim, rrb

D'^rntralio .

Irarìornm.

limus etniandamus qualenus ipsi vci duo
|
Apostobca sii Sede inJulluni quod inler-
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dici , suspendi vei excommunicari non
possint per lilleras aposlolicas non facien-

tcs plenam et expressam ac de verbo ad

verbnin de indulto Imiusmodi menlionem.

Daluni Romae apud S. Petrum, sub

annido Piscatoris die xxii decenibris

MDLXxii, ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 22 decem. 1572, pontif. anno i.

XIII.

Tridentiniu
ronc monialil
il.iusararn s"!

vara iubct 2.

DeclarcUio circa eleemosynas monialibus

servantibus clausuram praestandas *.

Gregorius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memariam.

Deo sacris virginibus, quae, conteniptis

illecebris saeculi, divinis se obsequiis nian-

ciparunt, aequissimum est praecipua qua-

dam a nobis ac singulari sollicitudine pro-

videri, tum ut ab eis omnia, quae san-

ctuni ipsarum propositum impedire pos-

sent, removeantur, tum etiam ut eis, in

cultu Dei caste ac religiose permanentibus,

quae ad victura necessaria sunt, submini-

strentur.

§ 1. Etquidem, posti sacri concilii Tri-

dentini decretum, quo consti! ulio felicis

recordalionis Donifacii Papae Vili, prae-

dccessoris nostri, quae incipit Periculoso,

renovatur, prohibens ne aut ipsis monia-

libus ex monasleriis suis egredi, aut ulli,

cuiuscumque sexus aut ordinis, personae

ad eas ingredi liceat, et praeterea universis

episcopis praecipitur ut in omnibus mona-

sleriis sibi subieclis, ordinaria, in aliis vero

Sedis Apost. auctoritate clausuram sancti-

monialium, ubi violala, diligenter restitui,

ubi vero inviolata, conservali maxime pro-

curent, piae memoriae Pius Papa V, e-

tiam praedecessor noster, viclui quoque

et necessilatibus ipsarum prospicere cu-

piens, cum superiora ilia approbasset at-

que innovasse!, eademque omnia etiara

in monialibus quarumcumque militiarum,

eliam Ilierosolymilanae, omnibusque aliis

tacite vel espresse Religionem professis,

quocumque nomine censerenfur, locum
habere decrevisset, ne illae quicquam de-

trimenti in necessilatibus suis hac occa-

sione palerentur, etiam praecepit locorum

ordinariis et snperioribus earum, ut fide-

lium eleemosynas per conversas non profes-

sas vel professas quidem, sed aelatis saltcni

quadraginta annorum et iampridem con-

versas, quae in domibns contiguis, extra

tamen monasterium, degerent, colligendas

curarent,ita tamen ut praéHictae conversae

ncque clausuram aliarum monialium, nisi

in casibus permissis, ingrederenlur, nec

ex illis ipsis habitalionibus suis ad tales

eleemosynas colligendas, sine permissu or-

dinariorum aut superiorum suoruin, exire

possent. Quod si ne hoc quidem sufficere

videretur, idem Pius praedecessor man-

davit ipsis ordinariis et superioribus ut

negocium darei^J aliquibus personis piis

lales eleemosynas colligendi, aliaque ar-

bitratu suo prospicerent, quae ad suble-

vandani monialium inopiam expedire iu-

dicarent.

§ 2. Cum autem, sicut accepimus, mul- conStSiML''"

tae moniales, eliam quae Tertiariae vocan-

tur, sub solemni Religionis volo perpe-

luaque clausura degenles, aliaeque talibus

lilteris comprehensae et in ipsa clausura

permanentes, multis praeterea ad se su-

stenlandas necessariis egeant, neque usque

ad hoc tempus ullo sufTicienti remedio

earum necessilatibus subventum sit. Ouin

etiam aliae Tertiariae citraullum soleinne

huc usque votum vivant
,
quae ad suas

suorumve domos neutiquam rediturae es-

senl , sed sub solemni Religionis volo et
' Ad haec, vid? etiam Pii V constitutionem

XIII, Circa, tom. VII, pag. 447. 2 Concilii Triden-
1

.

tini decretum istud habes in sess. xxv, cap. v. clausura praediclis pcmianercnt, Si earum
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Kl mndo at>

\f\„ PoiiliDce

»p|ilìcatur mo-
liulibuaclausu-

ranisenanlìlius

medieus clee-

DiosynArum prò

Cliristi paO|ic-

rumviclu et me-

llita desiiiuio-

rom erogan-

d-iruni.

congruac snslonlalioni providcrelur: nos,

qui illas necessaiiis rebus deslilui nolu-

mus, cerlioresqiic l'adi sumus in multis

civitalibus, oppi(lis,villis autaliislocis,lam

in ecclesiis ci mouasteriis, quani liospi-

talibus, coUci^iis, conlVaternilalilìus et aliis

locis piis, etiamque a privati^ boinini-

bus, tuui ecclesiasticis Una laicis, inullas

ac diversas cleemosj nas Chrisli pauperi-

bus erogar!,* consideiantes in eiusmodi

personas vel in primis exercendam esse

ciiaritateni, quae, voluntaria paupertate

suscepta, ab omni bominum commercio

scgregatae, Dee scrviunt, et assiduis pre-

cibus iram Ipsius ob peccala conceplam a

chrisliano populo deprecautur; illud (pio-

que cogilantes, si cis ad lales eleemosynas

petendas ad loca praedicla conlerre se li-

cerci, vix foie ut praedicla monasteria ,

ecclesiae, loca ac personae cis singulis

non lanlum saltem tribuerenl, quantum

singulis aliis pauperibus eodem concur-

rentibus solenl, universo illi Doo dovola-

runi mulierum generi de opportunac ac

sufficientis subvenlionis auxilio providere

cupienles:

§ 3. De nobis attribulae potestatis ple-

nitudine statuimus et ordinamus ut om-

nes et quicumque patriarcbae, primates,

archiepiscopi , episcopi et alii ecclesia-

rum praelali, necnon abbales, priores,

pracposili et alii ecclesias palriarcbalcs,.

primaliales, metropolilanas , calhcdrales

el alias ecclesias necnon monasteria, prio-

ralus, praeposituras, canonicalus
,
prac-

bendas, dignilates, personatus, admi-

nislrationes, officia, celeraque beneficia

ecclesiastica, cum cura et sine cura, sae-

cularia et S. Benedicli, S. Auguslini, Ci-

stercicnsis, Cluniacensis, Pnemonstralen-

sis, Carlusiensis, Camaldulensis, S. Basilii,

Cassinensis, alias S. luslinae. Mentis Oli-

veti , S. Salvatoris, ac Laleranensis , et

Cruciferorum, scu iratrum S. Hieronvmi,

necnon Praedicalorum , Minorum, Miui-

morum , et Carmolitarnm , Eremitarum

ciusdem S. Augustini, Servorum B. Ma-

riae, S. Clarae, et quorumcumque alio-

riim, taui virorum quain mulierum, eliam

Mendicantium, Ordinum et congregalio-

num el militiarum, regularia, etiam de

iure j)atronalus laicorum , eliam nobi-

lium, ducum , regum et aliorum princi-

pum cxistentia, in litulum, commendam,

adminislralionem et alias quomodocum-

que oblinenles; necnon reclores
, guber-

nalores, confralres, adminislratores cele-

rique omnes, qui, ralione illorum necnon

capitulorum, conventuum, mensarum, ho-

spitalium, eliam laicorum et per laicos

adminislrari solilorum , chrislifidelium

confraternitalum, scbolarum, collegiorum

ac aliorum piorum locorum quocumque

nomine nuncupalorum , et in quibusvis

mundi partibus consislentium, quae sin-

gulis annis, mensibus, hebdomadis vel

diebus ex ecclesiarum, monasteriorum,

prioraUmm, officiorum, dignilalum et be-

neficiorum ac congregationum, hospila-

lium, confraternitalum, scholarum, col-

legiorum ,* piorum et aliorum locorum

praediclorum fiuctibus, reddilibus et pro-

ventibus, pauperibus Chrisli aliquas elee-

mosynas in pane, frumento, farina, vino,

eduliis, pecunia seu aliis ad vicluni vel

veslilum pcrlinentibus, eliam ad suppli-

cationem el preces, et per cedulas el bo-

lellina aul alias dislribuere et elargiri ab

immemorabili tempore consuevcrunl, aut

alio quocumque iure lenentur, ex di-

clis fruclibus, reddilibus et proventibus;

el quOfid hospilalia praedicla, ex iis quae,

servala in illis actuali hospitalitale, super-

sunt scu supcrcrinl; necnon quaecumque

personae particulares , eliam laicae , vel

universitates, eliam laicorum, quae lesla-

menlt, ultima voluntale vel alia disposi-

lione, eliara iater vivos, aliquales lales

eleemosynas lacere lenentur, dimidiam

parlem ouiniufù el quarumcumque elee-
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mosynanim et laigitionum huiusmoiìi ,

quocumque nomine nunciipatarum, qiio-

cmiiqiie tempore et modo distribui soli-

taruiii, eliain si speciali nota dignae, et

seciindum pins defunctoiuni aut aliorum

volimtates, sub certa forma ab eis in testa-

mento ' vel alia quacumque dispositione,

dislriliuendae sinl (duinmodo non in ccr-

tas personas, nec ad cei'Ios usus pios alios

quam victus et alimenta pauperum distri-

buantur), qiiibuslibet praedictaium mo-

nialium, etiam Tertiariarum, sub solcmni

Rcligionis voto et perpetua clausura de

celerò viventibus, et in teiriset locis, quo-

rum pauperibus huiusmodi elecmosynae

distribuunlui-, consistenlibus, vere, reali-

ter et cum ofTectu, et absque alla eleemo-

sjTiarum et largitionuni liuiusmodi peti-

tionc, exactione et conquisilione aut alia

desuper a nobis expectata iussione aut

mentis noslrac declaratione, ac quibusvis

mora, sublerfugio ac exceplionc cessan-

tibus et eicctis , dare atque distribuere

omnino tcneantur , et quam dimidiam

partem nos illis applicamus.

§ 4. Ul autem pra'emissa omnia cum
Ordinarli lo- caritatc ct pictatc procedant, et efficaci-

et appiìcent et ter suuui eiiectum sorliantur, universi?
distribuant hu- . ,. ... ...
iasmodi eice-et singulis patnarcliis, arcliiepiscopis, epi-
mosynas; . ... , ,.

scopis et aiiis locorum ordmanis per apo-

stolica scripta mandanius ut quisque, per

se vel alium seu alios , ad praesentium

executionem in suis civitatibus et dioece-

sibus procedens, ab ecclesiis, monasteriis,

bospitalibus , confraterni tatibus , scholis,

collegiis, locis, et ecclesiasticis ac laicis

pcrsonis pra'dietis , etiam quomodolibet

exemptis, dimidium eleemosynariim bu-

iusmodi cxigant, ac prò portione, ut or-

dinariis ipsis locorum aequum esse vide-

bit'.ir, singulis pauperum monialium, etiam

Tertiariarum, iiiouasleriis buiusmo4| sua-

rum civitatum et dioecesum, etiam si aliis

supcrioribus subiectae sint , cum efle-

ctu distribuant. Nos enira eisdem lo-

• Deest forsitan posila (r. t.).

coi'um ordinariis, etiam tamqunm .^po-

sloiicae Sedis delegatis, ac cuilibet illoriun

tam por se quam alium vel alios, pra-missa

faciendi, ac etiam contradictores quoslibet

et rebelles per poenas pecuniarias , eo-

rumdem ordinariorum et cuiuslihet illo-

riun arliilrio infligendas et applicandas >

ac in subsidium .';ententias , censuras et

poenas ecclesiasticas aliaque opportuna

iuris et facti remedia
,
quacumque ap-

jiellalione poslposila , respective compe-

scendi , auxiliumque brachii saecularis

invocandi, aliaque in praemissis et circa

ea necessaria et opportuna faciendi, ge-

rendi, mandandi et exequendi, plenam et

libcram facultatem et auctoritatem con-

cedimus et impartimur.

S 5. Insuper, quia valde rationi con- consaugnin*.
' ... ... ... nsque iiicnta-

sonum est ut etiam u, qui ipsis monuili- num h alio

, ._....,.., „ linrlculurutei».

bus, etiam lertiarus, indigentibus praela-dem moni li-

. . ,.
^

. . bus caritative

tis consanguinitate aliqua sunt coniuncti,subvcniant.

ali(]uod in praemissis subsidium conferant,

cum ratio sanguinis et debitum caritalis

et lioneslatis id postulet, singuli's locorum

ordinariis commiltimus ut omni eos offi-

cio et diligentia monere eisque persua-

dere studeant; parentes vero el fratres ac

alios, ad quos illas, si in saeculo pcrman-

sissent, dotare pertinebat; vel ad quos

bona et successiones devenerunt; et qui,

si eas nuptui tradidissent , multo am-

plius, quam ingi'edientibus raonasteriura

dedissent; vel qui, si eas nunc domi re-

tinerent, vel si ad illorum domos redirent,

eas alere tenerentur
,
quibuscumque viis

ipsis benevisis inducant ut monialibus,

etiam Tertiariis, praedictis, iuxta eorum

facullates, caritative subveniant, scituri

id sibi etiam ad animarum salutem plu-

riinum profuturum.

8 6. Ceterum, quod attinet ad conver- Declamilo
'^ *

T-»*
constitutionis

sas professas, quas praedictus Pius prae- p» v editac cir-
^ '11

. ca conversas

decessor per praedictas litteras, sub certis i-rofessa. et non

.

,

. , . . . . prolcfisas.

conditionibus ibi conlentis, permisi! posse

manerc extra raonasteria prò colligendis

I
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clopmosyiiis, eisdem loronim ordinariis

iniiiiijjiiiiiis ut, q\iiliiis nionaslcriis ])ian-

(liclariiiii nionialinm, quolidianis laliori-

lius compiilalis, siipradicta voi alia qiia-

liiiel ralionc. di> siidkienti siibvenlionc et

siisti-nlalione |)rovi.-;uiii esse cotjnoverint,

easdein l'oiivi'isas sub eadom clausura

cuin aliis nionialibus reducant, neque a

suis iiionasleriis ainpliuscxirc permitlant.

Conversas vero non professas ci profiteii

nolentcs, diniisso habilu, donium remit-

lanl, neque alias in futurum, nisi profes-

sioneni suo lempore emissuras, atque sub

perpetua clausura mansuras, in monastc-

ria buiusuiodi recipi permillatur. Quod

auleui idem Plus praedecessor statuii, de

celerò nullas alias conversas professas re-

cipi amplius, etiani de consensu suorum

superioruin, posse, ila esse intelligendum

declaranius, praeter illas conversas, quae

extra monasleriuiii in doniibus contiguis

degerent. Kleeniosynarum vero praedicta-

rum contributionem et applicationem du-

rare et valere decernimus,acsuoseffeclus

ad plenum sorliri debere, donecnumerus

nionialium , eliam Tertiariarum huius-

modi (quem per ipsos locorum ordina-

rios, etiam in monasteriis ab eorum cura

et regimine quomodocumque exemptis,

cuni illarum superiorum interventu, sla-

biliri et ordinari, neque supra illum nu-

merum alias recipi posse, etiam de con-

scnsu siiperio:"um suorum , volumus et

mandamus), ita imminutus fuerit^ ut re-

liquae monialcs, et Tcrtiariae, ex propriis

reddilibus monasteriorum ipsorum vel

consuelis eleemosynis se commode suslen-

fare qucanl: super quo eorumdem ordi-

narioruin conscientiam oneramus, ita ta-

men ut , decedenlibus singulis ex tribus

earumdem nionialium partibus, lerliae

quoque earumdem eleemosynarum partis

distribulio, el sic successive, in totum ex-

tinguatur, alquc in pristinum statum sub

dcbilis aul solitis oneribus revertantur et

s \-in rr. ?.! An. C. i!i72

remanoant. Declaramus praeterea nulli^

monialilius, eliam Teiliariis, licere babcre

oslium, per quod ex monaslerio inlroiri

possit ipsarum nionialium ccclesiam ex-

Icriorem in quam saecularibus ad missas

ci divina ofiìcia patere solel accessus,

sed omnino muro obslruendum , neque

itidem licere monialibus, etiam Tcrliariis,

cgrcdi a ianua monaslerii, quae est prò

clausura ipsius monasteri!, eliam ad clau-

dendum aliam ultcriorem ianuam
, qua

patere solet adilus saecularibus vcnienli-

bus vel ad rotam vel ad crales seu loca

coUoquiis destinala, quae vulgo parlalo-

ria vocantur, vel ad pulsandum ipsam

ianuam clausurac; (juae loca,'Cum saliera

prò causis praedictis patere soleant sae-

cularibus, extra clausuram censeri de-

bcnt, eliam quo tempore clausa s^unl.

§ 7. Insuper quoscumque dominos el Domioi ipm-

magislralus temporales in Domino boria- fn^pra^mS
mur, monemus et requiiinms ut, ad om- "'""•'""•

nem ipsorum ordinariorum aut alicuius

ipsorum pelitionem vel simplicem requi-

sitionem, illis in praemissis assistenies,

omnem opporlunum favorem el auxilium

praeslent el exliibeant.

§ 8. Ipsis denique patriarchis, archiepi- ordinarii ra-

scopis, cpiscopis el aliis locorum ordinariis ^t^"' o"""!"!!'!!"'!

prsecipimuset mandamus ul lias pnesenles ''"°c tonsiiiu-

nostras iitteras(quarum transnniplis, etiam

impressis, manu alicuius notarli public!

subscriptis et sigillo personae in dignilate

ecclesiastica constilutae munitis eamdem
ubique fidem , in iudicio el extra, adhi-

iieri de])ere volumus, qnac ipsis origina-

libus lilleris adhiberetur, si forenl exbi-

bilae vel oslcnsae) singuli in sua civilale

el dioecesi publicent ac publicari, easque,

iuxta earum conlinenliam el lenorem, una

cum praedictis ac aliis praedicli Pii V et

aliorum praedecessorum nostrorum lille-

ris et conslitutionibus et iussionibus, prò

integra clausurae instauratione, custodia

et firmilate edilis, inviolabiliter obser-

vcnt et observari faciant.
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Dcrngalio (

Iranorum.

§. 0. Non obstanlibiis tcsfatorunì et l licas non facionles plonam ot expressam

alioniin voliuUatibus ac fiinclalionibiis, et ac de verbo ad verbiim de indulto buius-

Bonifacii pracdicti de una, et conoiliige-

neralis de diiabus, non tanicn tribus diae-

lis, ac quibusvis aliis aposlolicis necnon,

in provincialibus et synodalibiis concili is

editis, specialibiis vel gèncraUbus con-

stilutionibus et ordinalionibus; ac quibus-

vis ccclcsiarum , monaslerioiuin et ilio-

rum Ordinum, bospitaliuni, militiaruni,

confraternilatum, collegionim et aliorum

piorum locoruni praedictorum, eliam iu-

ramento, confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboralis, sfatutis et

consiietudinibus, etiam immemorabilibus;

privilegiis quoque, indullis, exeiiiptioni-

bus, libertalibus, gratiis et litteris apo-

stolicis, ecclesiis, monasteriisetOrdinibus,

hospitalibus, confraternitatibus, collegiis

et piis locis, ac eoruni superioribus et

personis, quibuscunique tenoribus et for-

mis, ac cum quibusvis, etiam derogatoria-

rum derogatoriis aliisque efficacioribus

et insolitis, clausulis, initantibusque et

aliis decretis, in genere vel in specie ac

alias quomodolibetconcessis, confirmatis,

approbatis et pluries innovatis, etiam si

in eis caveatur expresse quod illis nisi

sub certa inibi expressa forma aut alias

derogari non possit: quibus omnibus et

singulis, etiam si de illis eorumque totis

tenoribus specialis, specifica, expressa et

individua ac de verbo ad verbum, non
autem per clausulas generales idem im-

portantes, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habendaforel, tenores huiusmodi,

ac si de verbo ad verbum insercrentur,

praesentibus prò piene et sufficienter ex-

pressisbabentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, spccia-

liler et expresse derogamus, contrariis

qiiibupcnmque; aut si supradictis vel qui-
busvis aliis ab Apostolica sit Sede indul-
lum quod interdici, suspendi vel excom-
nmnicari non possint per litteras aposlo-

modi mcntionein.

Nulli ergo ctc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnalionis dominicae millesimo quin-

gcnlesimo septuagesimo secundo, terlio

kalendas ianuarii
,

pontificatus nostri

anno i.

Dat. die 30 decem. 1572, ponlif. anno i.

XIV.

Confirmatto privilegionmi et graliarmn

Levantinis civitatis Anconae aSummis
Pontificibus concessormn ; et quod, de-

cedente aliquo ex ipsis, cuius haeres

non sit praescns, corum consul faciat

invcntarium per mamis nolani, cum
assistcntia viriprobi ab episcopo Anco-

nitano deputandi; et quod nidlus he-

braeus Ilalus, qui acceperit merces vel

sit eorum dcbitor, aliquod bcneficium

quinquennale vel alterius dilationis con-

tra CQsdcM desuper obtinerc possit *.

Gregorius FapaXtlI, ad fatuiam rei memoriam.

§ 1. Dudum emanarunt a felicis recor-

dationis Pio Papa V, praedecessore nostro,

litteraeinforniabrevis,tenoris subsequen-

tis, videlicet.

§ 2. Plus Papa V, ad l'uluram rei me-

moriam. Alias emanarunt a piae memo-
riac Pio Papa IV, eliam praedecessore

nostro, litterae lenoris subsequentis, vide-

licet.

§ 3. Plus Papa IV, ad perpetuam rei

memoriam. De benignitate Sedis Aposto-

licac provenire dignum est ut quoscum-

que, etiam cbristianae religionis exper-

tes, qui in conquirendis convehendisque

mercibus ad usum ditionis temporalis

1 Ex Regest. in Secret. Brev
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-.inct.ne Romanao Ecilosiac laboriosani o- rum rebus ol pcrsonis, proul i]>si vide-

peram praestant, a noxiis, quantum po-

tesl, praeserventur, et ut ea, quae proincJe

enianas«e dicunlur, quo firmiora sint,

apostolico praesidio solidentur.

§ 4. Nuper sicpiidem, prò parlo imiver-

iii serie»
silaluiii, Ilebraeolum, Turcarum, Graeco-

rum et aborum ulriusque sexus mercato-

rum ]tartium Oricntabuni, civitatem An-

conilaiiam et aba loca sanclae Romanao

Ecclcsiae subiecla incolcntium ,
nobis

cxposilum fuit quod alias, per felicis rc-

cordalionis Paulnm Papam III, praede-

cessorcm nostrum, accepto quod antea di-

lectus tilius nostcr Guido Ascanius Sforlia,

Sanclae Mariae in Via Lata diaconus car-

dinalis, noster, tane ciusdem pracdeces-

soris, camerarius, eisdem llebracis, Turcis,

Graecis et aliis mercatoribus, ut quietius

et cum maiori securitate in civitate et

aliis locis praedictis cum eorum merci-

bus degere possent , concesserat dictis

Ilebraeis, Turcis, Graecis et aliis Orienta-

libus ut liccret eis, prò eorum commodi-

tate et animi satisfaclione, unam scbolam

scu synagogam ad eorum voiunlatcm amo-

vibilem. in unoquoque loco Status Eccle-

siastici, in quo ipsos rcsidere contingeret,

erigere
,
quae sua ipsorum Orientalium

libera esset ; ila quod nullus abus Ile-

braeus aut alia universi las Ilebraeorum

vel cuiusvis alteriusnalionis quam Orien-

taUs in ipsa scbola seu synagoga impe-

rium seu superioritatem haberet, quae

lamen bonesto loco servaretur; et si ipsi

illam transferre vellent, nuUam ob id li-

centiam a notario petere cogerentur; ila

(amen quod illa cuipiam ecclesiae vicina

non esset, ne aiiquam scandali causam in

vicinia babuerit; ac quod dicti Graeci,

Turcae, Ilebraei aut alii Oiientales a civi-

tate Anconitana aut quovis abo loco, in

quo ipsi residerent, tarn ratione belli cum
infidelibus, quam ex alia causa , soluto

ordinario dalio, lii)ero, cum omnibus eo-

Bull. liom. Voi. Vili

renlur, recedere, nec proplci'ca aut quo-

vis debito vel alia causa represaliari pos-

sent, sed, soluto ipso dalio ordinario, li-

beri existerent, cxccpiis causis in quibus

ipsi prò se vel aliis essent obligati.

§ 5. Quodque nemini, sive chrislifideli Emptio in«r-

sive turcae aut mauro vel hebraeo, Inter-"' Ancouiiana
' nomini prubi-

diceretur aut probibei'elur, seu direcfe ''«"'»•

vel indiieclc probiberi possel quominus

merces per dictos bebraeos Orientales tam

in civitate Anconitana quam ad quemvis

alium Ecclesiae locum conducendas eme-

rent, sed omnibus emere inlegrum esset,

absque metu abcuius poenae , etiam in

piwlamationibus de mandato cuiusvis su-

perioris seu officialis publicatis et publi-

candis expressae, exceptis rebus commu-

niter probiberi solitis de loco ad locum

sine certa dispensalione conduci.

§ 6. Nullusque Ilebraeus, Turca, Grae-

cus , aut alius Orientalis tenerelur reci-

pere milites aut ibis domicilium dare aul a"» ^^ idquid-
* quau contriba-

Kemo Orien-
aliuni milites

Dbospitiam re-

tenetur-

alicui, etiam ex Ilebraeis, qui ipsos mib- ere.

tes bOspilarenlur, contribuerc, nec pro-

pterca ab eorum babitationibus expelli

possent, aut aliqua eorum res, tam de

supelleclilibus quam pecuniis, eiici, dum-

inodo liabitafiones eorum non essenl con-

iiinclae muris civitalis vel abcui suspeclo

loco.

§ 7. Et quod in causis ipsorum Ilebraeo- rmexc

rum, Graccorum, Turcarum et omnium causis.

aborum Orientalium, in quibus de eorum

interesse ageretur, tam in civilibus quam

in criminabbus, nullus officiabs se intro-

mittere posset, sed omnis dicfarum cau-

sarum commissio fieri deberet per guber-

natorem Anconitanum seu illius iudices

et consulem ipsorum Orientalium aut eius

substitulum, quorum iurisdictio non in

solidum, sed coniunctim intelbgeretur et

differentias inter ipsos Orientales soius

consul aut eius substitutus, differentias

vero inlcr ipsos Orientales et alios
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rospoctive vorlpnli^> diilu:? gubornator

Clini (lido Consilio voi eiiissubstilulocon-

iiinctus rcspcclive cognosccre doberet ,

sed in causis criminalibus diclus consiil

vcl cius subsliliitus vocari et moneri dc-

bcrol, data sibi copia intentionis causae

cum competenti termino ad se de re in-

forniandiim,etad prò iniiiiisitì tielensione,

si voluerit, inleiveniendum; et omnis

aclus seu processus alias laclas ipso iure

nullus et invalidiis cxisteret, et boc intel-

ligendum esset quoad illos qui in civi-

tate Anconitana et illius territorio et non

alibi degerent, cui iudicio dicti Orientales

tam aclive quam passive subiecti cxiste-

rent.

§ 8. Quodque dicti Orientales conslringi

oripniaicsnon possciit, quaiuvis ob causam, tam ci-
conslrtlKì non ., ... .

,

pos.uui in cau- vilem quaiu cnminalem, etiam quod cor-
si», quae origi-

poi-gjig poeiia vcnissel imponenda, dum-
nem non liane-ri r '

ani in suiu modo causa iosa originem non haberet,
Ecclesiasli.'o,

, , .

Disi aiiier cnu- aut contractum vcl perpetratum loret in
«uium tuerìi.

^^^^^^ Ecclcsiastico, aut expresse per in-

strumentum vel ccdulam conventum

non l'uisset quod, ubi reperti fuis-

sent, ad solvendum cogi possent (ex-

ceptis causis contra cbristianum); et oc-

currente aliquo maleficio, cuius causa

venissetultimumsuppliciuniimponendum,

dicti iudices possent formare processum
,

iiloque l'ormato et publicato, accusatorem

ci testes et processum buiusmodi cuni

delinquente Romani mittere, ubi talis

causa terminari deberet, exceplis lestibus,

nisi foreut requisiti per iudicem in Urbe

deputandum, et causis concernenlibus

scrvitiumprincipis et celeritatem poscen-

tibus.

§ 9. Et quia dicti Hebraei , Tuicae,

Abanuimr^niis Graeci et alii Orientales ibant etredibant,
.unieicni|.iiei